
8
 

Ananindeua (PA), 05 de abril de 2023. 
 

HUGO FERNANDO DE SOUZA ATAYDE 
Chefe de Gabinete do Prefeito  

 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 06, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023. 

*Republicado por correção* 

Dispõe sobre Acompanhamento e 
Fiscalização de Contrato, nos termos 
do art. 67 da Lei 8.666/93.  

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições 
legais e administrativas, conferidas pelo Decreto de nº 20.820, de 01 de janeiro de 2021, 
e considerando a organização dos serviços municipais de saúde, e o disposto no artigo 
70, inciso I, da Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE:  
 

Artigo 1º - DESIGNAR a servidora, Sra. Bruna Carla Torres de Lima Farias; Mat. 27445-
3/2, inscrito no CPF sob o nº 796.301.202-59, para atuar na condição de FISCAL 
TITULAR e a Sra. Adriana Karlla Neves da Silva Loureiro; Mat. 239771, inscrita no CPF 
sob o nº 809.748.302-59 para atuar na condição de FISCAL SUPLENTE como 
representantes desta Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, para acompanhar a 
execução do CONTRATO ABAIXO: 

 

CONTRATO CONTRATADA 
 

001.18.11.2022

CENTRO DE HEMODIÁLISE ARI GONÇALVES LTDA-EPP – CNPJ: 
13.536.655/0001-20 

Objeto: Prestação de serviços de Hemodiálise beira Leito ou 

móvel. 
 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 
retroagindo à data de assinatura do instrumento contratual. 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

 
Ananindeua-Pará, 05 de ABRIL de 2023. 

 
Dayane da Silva Lima 

Secretária Municipal de Saúde de Ananindeua 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 0134/2023, DE 00 DE ABRIL DE 2023. 
 

                      “Concede Pensão e dá outras providências” 
 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE 
ANANINDEUA, no uso de suas atribuições legais, com arrimo na Constituição Federal, 

Lei Complementar nº. 2.586, de 03 de setembro de 2012 e Lei Municipal de nº 2.177 de 
07 de dezembro de 2005. 

 
RESOLVE:  

CONCEDER, Pensão por morte a ROSALINA RODRIGUES SOARES DE SOUSA e a JOSUÉ 
SOARES DE SOUSA, esposa e filho do ex-servidor OSEAS ALVES DE SOUSA, Auxiliar 
Municipal, matrícula  36490-8/1, ativo, falecido em 30 de dezembro de 2022, nos termos 
do Art.53 da Lei Complementar nº 3.114/2020, c/c o Art. 40, §§ 2º e 7º, da Constituição 
Federal, Art. 14, I e §1º, art. 55, I e art. 4, XVIII, “a” da Lei Complementar nº 2.586/2012, 
§ 4º 6) do Art. 57 da Lei Complementar nº 2.946/2018 e Art. 53 da Lei Complementar 
nº 3.114/2020, que corresponde a  ao valor de R$ 1.302,00 (Hum Mil Trezentos e Dois 
Reais), equivalente a 70%, divido em partes iguais aos dependentes e aplicando as 
devidas correções. 
   

Provento mensal..................RS   1.302,00 
 
Art.2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de abril de 2023. 
 
GABINETE DO PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA, 03 DE ABRIL DE 2023. 

 
 
 

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS 
Presidente do IPMA 

 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 011/2023-CMA 
PROCESSO nº 023/2023/CMA 
PREGÃO ELETRÔNICO PE. SRP Nº 2023.003.CMA 
 
OBJETO: Registro de preços, para eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando 
atender às necessidades e demandas da Câmara Municipal de Ananindeua (CMA), em 
seus gabinetes e departamentos no desempenho de ações, programas e eventos, pelo 
período de 12 (doze) meses, de acordo com as condições, especificações, quantidades, 
exigências e estimativas contidas no Edital e anexos 
 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA 
CNPJ nº 00.423.755/0001-07 
 
Contratada: TECHNOLOGY SOLUCOES EM TI EIRELI 
CNPJ 41.320.750/0001-28 
 
VALOR TOTAL: R$ R$ 576.640,00 (quinhentos e setenta e seis mil, seiscentos e 
quarenta centavos) 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 c/c Decreto Federal nº 10.024, 
de 20 de setembro de 2019 e suas alterações posteriores. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unidade Orçamentária: 01 Câmara Municipal de Ananindeua 
Funcional Programática: 01120000162374- Apoio as ações administrativas - CMA 
Natureza da Despesa: 339030- material de consumo 
Sub elemento: 3390300700 – gêneros de alimentação 
Fonte: 17510000 - Contribuição para custeio do serviço 
 
PRAZO: 10 (Dez) MESES, A CONTAR DE SUA ASSINATURA 
 
VIGÊNCIA: 03 de março de 2023 a 03 de janeiro de 2023 
 
FORO: Comarca de Ananindeua/PA 
Data da Assinatura do contrato: 03 de março de 2023 
ASSINANTES: RUI BEGOT DA ROCHA E NELMA CELIA PEREIRA DOS SANTOS 

 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 
ANANINDEUA - CMA                     

 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA   
DOS SERVIDORES DO  

MUNICIPIO DE ANANINDEUA 

 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE SAÚDE 

 
 


